
 
 

UCHWAŁA NR XCVI/2202/2024 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023, poz. 2778 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/688/2012 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto 
Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 2 maja 2024 r.

Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 2361



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 2361



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XCVI/2202/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

Zmiana treści uchwały wynika z zaistniałej potrzeby ustanowienia dodatkowych przystanków i włączenia 

ich do wykazu przystanków komunikacyjnych i dworców, których Gmina Miasto Rzeszów jest właścicielem 

lub zarządzającym i które udostępnia operatorom i przewoźnikom. Ponadto zachodzi konieczność zmian 

nazw poszczególnych przystanków. 

 

W załączniku nr 1 dodano poniższe przystanki:  

1. Biznesowa / Innowacyjna 03 

2. Biznesowa / Innowacyjna 04 

3. Biznesowa / Kapitałowa 01 

4. Biznesowa / Kapitałowa 02 

5. Biznesowa 06 

6. Budziwojska / Tarnopolska 05 

7. Kasprowicza 01 

8. Lubelska Ogrody Hiszpańskie 12 

9. Matysowska / Pienińska 08 

10. Matysowska / Św. Walentego 05 

11. Nowe Wzgórze / Matysowska 02 

12. Pienińska pętla 03 

13. Piłsudskiego / Towarnickiego 10 

14. Przemysłowa / Żołnierzy 9 Dyw. Piechoty 07 

15. Przemysłowa / Żołnierzy 9 Dyw. Piechoty 08 

16. Smosarskiej 01 

17. Technologiczna rondo 02 

18. Warszawska / Bażantowa 10 

19. Wierchowa I 02 

20. Wierchowa II 04 

21. Wierchowa III 06 

22. Żołnierzy 9 Dyw. Piechoty / Świętokrzyska 04 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 2361



23. Żołnierzy 9 Dyw. Piechoty bloki 06 

 

W załączniku nr 1 oraz załączniku nr 2 zostają zmienione nazwy następujących przystanków:  

1. Budziwojska / Jana Pawła II 07 na Budziwojska / Jana Pawła II 09 

2. Budziwojska / Karmelicka 05 na Budziwojska / Karmelicka 07 

3. Budziwojska / Kwiatowa 13 na Budziwojska / Kwiatowa 15 

4. Budziwojska / Podleśna 11 na Budziwojska / Podleśna 13 

5. Budziwojska / Poselska 15 na Budziwojska / Poselska 17 

6. Budziwojska cmentarz 09 na Budziwojska cmentarz 11 

7. Budziwojska sklep 17 na Budziwojska sklep 19 

8. Ciepłownicza / Rzecha 03 na Ciepłownicza / Rzecha 99 

9. Kard. K. Wojtyły pętla 03 na Kard. K. Wojtyły pętla 04 

10. Kard. K. Wojtyły pętla 04 na Kard. K. Wojtyły pętla 03 

11. Kotuli / Solarza 01 na Kotuli / Solarza 03 

12. Kotuli / Zbyszewskiego 03 na Kotuli / Zbyszewskiego 01 

13. Lubelska granica 14 na Lubelska granica 16 

14. Lubelska MPK 12 na Lubelska MPK 14 

15. Myśliwska / Lawendowa 05 na Myśliwska / Kameliowa 05 

16. Myśliwska / Lawendowa 06 na Myśliwska / Kameliowa 06 

17. Obr. Poczty Gdańskiej Policja 01 na Obr. Poczty Gdańskiej / Raginisa 01 

18. Obr. Poczty Gdańskiej Policja 04 na Obr. Poczty Gdańskiej / Starzyńskiego 04 

19. Matysowska pętla 08 na Pienińska / Matysowska 01 

20. Św. Rocha 12 na Św. Rocha 13 

21. Św. Rocha granica 13 na Św. Rocha granica 15 

22. Warszawska / Łowiecka 10 na Warszawska / Łowiecka 12 

23. Warszawska granica 12 na Warszawska granica 14 

24. Warszawska ZS. Spoż. 01 na Warszawska / Wyzwolenia 01 

25. Warszawska ZS. Spoż. 02 na Warszawska / Wyzwolenia 02 

26. Wyzwolenia / Ofiar Katynia 10 na Wyzwolenia / Obr. Poczty Gdańskiej 10 

27. Załęska / Brzozowa 09 nż na Załęska / Spichlerzowa 09 

28. Załęska / Brzozowa 10 nż na Załęska / Spichlerzowa 10 

 

W związku z rosnącymi potrzebami komunikacyjnymi miasta, związanymi z procesem urbanizacji na 

płaszczyźnie przestrzenno-architektonicznej, wymagającymi uruchomienia nowych linii oraz wzrostu liczby 

kursów autobusowych na liniach istniejących, co wiąże się ze wzrostem liczby autobusów, korzystających z 

infrastruktury komunikacyjnej, koniecznym staje się tworzenie nowych przystanków, jak również 

regulowanie nazewnictwa przystanków komunikacyjnych do bieżących zmian funkcjonalnych oraz układu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 2361



sieci drogowej zgodnie z zapisami § 3 ust. 6 Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i 

Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (Dz. U. 2018 poz. 202 z późn. 

zm.). System nazewnictwa opiera się na zasadach podawania nazw obu krzyżujących się ulic bądź od miejsc 

charakterystycznych w ich bezpośredniej bliskości, np. od obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem 

nazw własnych, wiążąc najczęściej dwa przystanki zlokalizowane naprzeciwko siebie w tzw. zespoły 

przystankowe. Określone powyżej zasady niosą za sobą łatwiejszą orientację w trasie przejazdu autobusu, a 

tym samym znaczną poprawę systemu informacji pasażerskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 2361


	UCHWAŁA NR XCVI/2202/2024 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-05-02T12:14:53+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




